

Grænseoverskridende inddragelse af offentligheden – muligheder for indflydelse fra dansk side

De på forsiden oplyste procedurer og tiltag i delstaten Slesvig-Holstén vil udover mange områder i selve Slesvig-Holstén også påvirke grænsenære regioner i Danmark – hvorfor du som en selvfølge også skal have mulighed for at være med i grænseoverskridende høringer, som vedrører sådanne procedurer og tiltag.

Du kan bruge nærværende online-værktøj for at være med i inddragelsesprocessen. Det kræver ikke nødvendigvis, at du tilmelder dig, men hvis du ønsker at bruge til-lægsfunktioner, kan du registrere dig som borger (registrering som borger <https://service.schleswig-holstein.de/Verwaltungsportal/FVS/Login/Registrierung.aspx>). Institutioner, såsom kommuner, foreninger og myndigheder, som ønsker at deltage, skal have en brugerkonto på e-government-portalen "Schleswig-Holstein-Service" (registrering som institution <https://service.schleswig-holstein.de/Verwaltungsportal/FVS/Login/Registrierung.aspx>).

Gå ind på forsiden og vælg den ønskede metode. Gå så på "Dokument öffnen". Inde i teksten er der for enden af kapitlerne henholdsvis en knap, der hedder "Neue Stellungnahme". I det vindue, der så fremkommer, kan du skrive din tilkendegivelse.

Nærmere oplysninger om de enkelte procedurer findes i værktøjslinjen under "Links".

ONLINE-BETEILIGUNG LANDESPLANUNG - TEILAUFGSTELLUNG
REGIONALPLAN I, SACHTHEMA WINDENERGIE

VERFAHRENSCHRITT Beteiligung der Öffentlichkeit	ZEITRAUM 27.12.2016 – 30.06.2017	BEHÖRDE Der Ministerpräsident des Landes Schleswig-Holstein -Staatskanzlei
KURZINFO	LINKS	AKTUELLE MITTEILUNGEN

Alle fremsendte tilkendegivelser gennemgås omfattende og medtages i projektets videre proces.

P. t. gennemfører delstaten Slesvig-Holstén følgende procedurer:

- ➔ Online-inddragelse i delstatsplanlægningen – delopsætning af regionalplan I – III, emne: Vindenergi.
- ➔ Online-inddragelse – delvis opdatering af delstatsudviklingsplanen (Landesentwicklungsplan, LEP) 2010, emne: Vindenergi.
- ➔ Online-inddragelse – udkast til delstatsudviklingsstrategi (Landesentwicklungsstrategie, LES) Slesvig-Holstén 2030.